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Tu wszystko gra OK! Grójec 
pobił nowy rekord!
W NIEDZIELĘ, 28 STYCZNIA,   
WIELKA ORKIESTRA 
ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 
ZAGRAŁA PO RAZ 32. 
ZEBRANE PIENIĄDZE 
PRZEZNACZONE BĘDĄ 
NA ZAKUP SPRZĘTU 
DO DIAGNOZOWANIA, 
MONITOROWANIA I 
REHABILITACJI PACJENTÓW 
Z CHOROBAMI PŁUC 
I NA ODDZIAŁACH 
PULMONOLOGICZNYCH.

Graliśmy i my!!! Grójec-
ki Ośrodek Kultury po 
raz kolejny współorga-
nizował finał WOŚP. 

Wydarzeniu towarzyszyła zbiór-
ka krwi, punkt DKMS oraz Mia-
steczko mundurowe, a w nim: po-
kaz umundurowania i sprzętu, 
możliwość obejrzenia pojazdów 
policyjnych, wojskowych, strażac-
kich oraz służby więziennej, pokaz 
psów policyjnych i służby więzien-
nej, strzelanie laserowe, pokaz za-
sad udzielania pierwszej pomocy 

O godzinie 15:00 w sali Grójec-
kiego Ośrodka Kultury rozpoczęły 
się występy artystyczne oraz licy-
tacje, w których widownia chętnie 
brała udział. Szkoła Tańca Alche-
mia Dance Academy wprowadzi-
ła publiczność w taneczny klimat, 

a muzycznie zachwycili: Zuzanna 
Szymańska, Łukasz Dąbrowski, 
Musiversum, Taz Tarantino i Gu-
stavv, Sektor A oraz Ewelina Czem-
pińska z zespołem IMEO. Dla osób 
niemogących nam towarzyszyć 
osobiście mieliśmy niespodziankę 
w postaci transmisji z wydarzenia 
na żywo.

Koniec wieczoru to wspólne od-
palenie „Światełka do nieba” w 
postaci zimnych ogni w towarzy-
stwie połyskujących lamp wozów 
strażackich.

Wiemy, że w tym roku udało się 
zebrać 150,078,38 zł. To nowy re-
kord. Jednocześnie przypominamy: 
nadal można brać udział w licyta-
cjach i zwiększać tą kwotę, do czego 
mocno zachęcamy!

Dziękujemy burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Grójec, sztabowi WOŚP 
Grójec, Hufcowi ZHP Grójec, Ko-
mendzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Grójcu, Komen-
dzie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Grójcu – KSRG; Komendzie Stra-
ży Miejskiej w Grójcu, Komendzie 

Powiatowej Policji w Grójcu; Cen-
trum Rozpoznania i Wsparcia Wal-
ki Radioelektronicznej im. gen. 
bryg. Jana Kowalewskiego, Służ-
bie Więziennej; Med Trans Trans-
port Medyczny i Sanitarny, Regio-
nalnemu Centrum Krwiodawstwa 
i krwiolecznictwa w Radomiu 
DKMS, Cobrrze MC Poland Grójec 
oraz wszystkim artystom i osobom 
zaangażowanym w organizację 
wydarzenia

MARTA PAWLAK 
FOT. SZYMON WÓJCIK

Burzliwa sesja Rady Miejskiej w Grójcu. Nie będzie remontu 
ulicy Aroniowej -  radni zagłosowali przeciwko.
W środę 24 stycznia sadownicy i 
rolnicy z terenu Powiatu Grójeckiego 
zebrali się wspólnie przy rondzie Drogi 
Krajowej 50 w Grójcu, aby poprzeć 
ogólnopolską akcję protestacyjną 
i złożone postulaty. Wypowiedź 
jednego z uczestników stała się hitem 
Internetu. 

W poniedziałek 29 stycznia 
podczas posiedzenia Rady 
Miejskiej w Grójcu radny 
Tomasz Justy ński zgłosił 

wniosek jako członek Klubu Radnych Rady 
Miejskiej w Grójcu o rezygnację z zadania 
rocznego, jakim była budowa ulicy Aronio-
wej w miejscowości Szczęsna i przesunię-
cie środków na remont budynku Publicz-
nej Szkoł y Podstawowej nr 3 w Grójcu. 

Wniosek został przyjęty, a uchwała bu-
dżetowa Gminy Grójec na 2024 roku zo-
stała zmieniona. 11 radnych głosowało za 
przyjęciem wniosku: Jacek Stolarski, Ka-
rol Biedrzycki, Mirosław Gałka, Tomasz 
Justy ński, Jerzy Kasica, Ryszard Krzy ża-
nowski, Daniel Marcinkowski, Grzegorz 
Stolarek , Krzysztof Woźniak , Agnieszka 
Warchulec-Kamienik oraz Janusz Dulem-
ba. Od głosu wstrzymali się: Artur Szlis 
oraz Jerzy Antoniewicz. Pozostali obecni 
radni głosowali przeciwko przesunięciu 1 

000 000 zł z ulicy Aroniowej w Szczęsnej 
na w ymianę okien i drzwi w PSP 3 . 

Ci sami radni na sesji Rady Miejskiej w 
grudniu głosowali za przyjęciem Uchwa-
ł y Budżetowej Gminy Grójec na 2024 rok , 
gdzie na ulicę Aroniową zostało zabezpie-
czone 1 000 000 zł .

W 2021 roku radni przystali na wniosek 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Karola 
Biedrzyckiego, w którym nie zgadzał się 
on na przeznaczenie środków w w ysoko-
ści 70 000 zł na remont  szkoł y, a za za-
sadne uznał przesunięcie ich na remonty 
kapliczek w Grójcu. T ym samym w ycofa-
no wówczas z budżetu miasta projekt re-
montu elewacji budynku Publicznej Szko-
ł y Podstawowej nr 3 .

– Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 
w Grójcu w ymaga generalnego remontu, 
przyznano już dofinansowanie w w yso-
kości 500 000 zł na ten cel. Czekamy na 
kolejne dofinansowania, żeby w yremon-
tować tę szkołę kompleksowo. Milion zło-
tych, które został y zamrożone na ten cel 
jest kroplą w morzu potrzeb szkoł y. 

Remont ulicy Aroniowej rozpocząłby się 
za chwilę. T ym bardziej, że gmina zdąży-
ła już w ykupić działki, a projektant nieod-
płatnie w ykonał dokumentację projekto-
wą. Ogłoszony został przetarg, w którym 
najniższa oferta to 1 063 792 , 5 4 zł . Do 

rozpoczęcia prac brakowało jedynie zabez-
pieczenia brakujących środków przez rad-
nych. Za 4 miesiące ulica Aroniowa byłaby 
gotowa.

– Niestety mieszkańcy ulicy Aroniowej 
muszą jeszcze poczekać, tak samo jak re-
mont Szkoł y Podstawowej nr 3 w Grójcu. 
To kolejny absurd radnych! – komentuje 
Burmistrz Gminy i Miasta Grójec Dariusz 
Gwiazda.
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OD BURMISTRZA

BURMISTRZ  
DARIUSZ GWIAZDA

Szanowni Państwo,

 Właśnie dobiega końca moja pierwsza kadencja burmi-
strza. Minęło już 5 lat, odkąd pracuję dla Was. Przez ten czas 
starałem się sprostać Państwa oczekiwaniom, godnie wypełniać  
i reprezentować tę funkcję. Bardzo zależało mi na tym, aby nie 
zawieść zaufania, które otrzymałem w 2018 roku, a olbrzymie 
wsparcie było siłą napędową do aktywnego działania.
Podjąłem decyzję o ponownym ubieganiu się o stanowisko Bur-
mistrza Gminy i Miasta Grójec. Swoją pracę traktuję jako służ-
bę drugiemu człowiekowi oraz pozostaję do Państwa dyspozycji, 
zawsze otwarty na rozmowę. Chcę dalej wykorzystywać swo-
ją wiedzę i doświadczenie w realizacji zadań stojących przed 
samorządem.
 Przez ostatnie lata wraz z moim zespołem mieliśmy oka-
zję razem zmierzyć się z wieloma wyzwaniami, doskonale zda-
jąc sobie sprawę z różnorodności i potrzeb naszych mieszkań-
ców. Jako burmistrz skupiłem się na budowaniu infrastruktury 
drogowej, rozwoju edukacji, poprawie bezpieczeństwa i pozyski-
waniu środków zewnętrznych na kluczowe inwestycje. Jednakże 
moja praca nie jest jeszcze zakończona, a przed nami wiele no-
wych możliwości do wykorzystania.
 W mojej kolejnej kadencji pragnę kontynuować rozwój 
gminy jako atrakcyjnego miejsca do życia i odpoczynku. Chcę 
inwestować w rekreację, rozwój programów kulturalnych i spor-
towych dla mieszkańców w każdym wieku. Dlatego finisz tej 
kadencji i zapowiedź kolejnej to rewitalizacja parku miejskiego, 
remont i zmiana użytkowania budynku dworca kolejki wąsko-
torowej czy modernizacja kompleksu sportowego przy ul. Lasko-
wej w Grójcu. W najbliższych dniach przedstawię kandydatów 
na radnych i plany na kolejne 5 lat.

                   Burmistrz Gminy 
i Miasta Grójec 

      Dariusz Gwiazda 

Inauguracja Ogólnopolskiej Karty
Seniora w Grójcu

W poniedziałek 29 stycznia w sali widowiskowej Grójeckiego Ośrodka 
Kultury, odbyła się uroczysta inauguracja przystąpienia gminy Gró-
jec do Programu Ogólnopolskiej Karty Seniora.  
Blisko 300 seniorów wzięło udział w bogatym programie artystycz-

nym.  Seniorzy przygotowali barwny, taneczno-rozrywkowy pokaz. Zgromadzeni 
mogli podziwiać także wystawę ich twórczości w postaci obrazów, haftów i ręko-
dzieła. Miłym zakończeniem był słodki poczęstunek dla przybyłych.
Inauguracji towarzyszyła prezentacja Ogólnopolskiej Karty Seniora przez jej przed-
stawiciela, Marka Pilcha oraz jej wręczenie burmistrzowi Dariuszowi Gwieździe. 
Uczestnicy, którzy wcześniej złożyli stosowne deklaracje w Urzędzie Gminy, także 
mieli możliwość odebrania swoich kart bezpośrednio po zakończeniu uroczystości. 
Dzięki posiadaniu karty grójeccy seniorzy mogą korzystać z promocji przygoto-
wanych przez Firmy - Partnerów Stowarzyszenie MANKO na terenie całego kraju, 
m.in. w sanatoriach, zakładach opieki zdrowotnej oraz w wielu punktach usługo-
wych. Deklaracje oraz wszelkie informacje na ten temat można znaleźć w Urzędzie 
Gminy i Miasta Grójec przy ul. Piłsudskiego 47 w Grójcu. 
Wkrótce więcej informacji na ten temat.

MARTA PAWLAK, FOT. MARTA PASZKOWSKA. 

Trwa budowa chodnika  
przy ulicy Orzeszkowej

N ow y chodnik  
o szerokości 2 , 5 
m  w ykonany bę-
dzie z kostki be-

tonowej. Oprócz chodnika 
pojawią się zjazdy do pose-
sji oraz zatoka parkingowa. 
Zadanie, jak poinformował 
na swoim profilu w me-
diach społecznościow ych 
burmistrz Dariusz Gwiaz-
da, powinno być zakończo-
ne do 31 marca 2024 r. 
Podczas trwającego remon-
tu mogą w ystąpić utrudnie-
nia. P ytania lub uwagi moż-
na kierować do Wydział u 
Inwestycji Urzędu Gminy  
i Miasta Grójec.

REDAKCJA
FOT. FACEBOOK/DARIUSZ 

GWIAZDA
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Modernizacja stadionu miejskiego w toku. 
Powstanie bieżnia, oświetlenie i parking
Z początkiem 2024 r. 
rozpoczęły się prace przy 
przebudowie stadionu 
miejskiego w Grójcu. 
Inwestycja obejmuje 
gruntowną modernizację 
obiektu, w tym budowę 
bieżni, oświetlenia, 
monitoringu, nowego 
ogrodzenia, parkingu  
i trybuny dla gości. 

W ramach progra-
mu „Mazowsze 
dla równomier-
nego rozwoju” 

gmina Grójec pozyskała 3 mln zł 
na pierwszy etap modernizacji 

stadionu miejskiego przy ulicy 
Laskowej.
W ramach pierwszego etapu prze-
budowy stadionu zostanie wymie-
niona nawierzchnia bieżni, która 
do tej pory była wykonana z żużla. 
Powstanie również nowa, pięcio-
torowa bieżnia 400-metrowa.
Dodatkowo wykonane zostaną: 
oświetlenie, nagłośnienie i moni-
toring; ogrodzenie z kasą bileto-
wą; parking dla autokarów, z od-
dzielnym wjazdem i  trybuną dla 
gości; chodnik wokół areny spor-
towej; system automatycznego 
nawadniania.
Prace mają potrwać 12 miesięcy, 
czyli do 30 listopada 2024 r. Po ich 

zakończeniu stadion będzie speł-
niał wymogi III ligi piłkarskiej 
oraz będzie mógł być wykorzysty-
wany do organizacji innych im-
prez sportowych.
Drugi etap przebudowy stadio-
nu, obejmujący m.in. budowę no-
wego budynku klubowego, będzie 
realizowany w ramach Mazowiec-
kich Strukturalnych Inwestycji 
Terytorialnych na terenie Żyrar-
dowskiego Obszaru Funkcjonal-
nego. Pozyskanie funduszy  uwa-
runkowane jest odblokowaniem 
przez Komisję Europejską środ-
ków z polskiego Krajowego Planu 
Odbudowy.

Tekst i foto. MAT   

Gmina dofinansowała 
zakup radiowozu

Bezpieczeństwo mieszkańców jest jednym z priorytetów bur-
mistrza Dariusza Gwiazdy, a odpowiednio wyposażone służ-
by policyjne odgrywają kluczową rolę w utrzymaniu porząd-
ku i ochronie mieszkańców naszej gminy. 9 stycznia nastąpiło 

przekazanie Komendzie Powiatowej Policji w Grójcu nowego, nieozna-
kowanego auta Kia Cee'd, które zostało w 50% sfinansowane przez gmi-
nę Grójec. 

FOT. UGIM

Budowa skweru 
przy ulicy Sienkiewicza

W Grójcu po-
wstanie 
nowy skwer, 
który stanie 

się miejscem integracji i 
rekreacji dla mieszkańców. 
Inwestycja obejmuje bu-
dowę nowoczesnego placu 
zabaw dla dzieci, polany 
piknikowej ze stałymi leża-
kami, pergoli zacieniającej 
z parkingiem dla rowerów 
oraz terenów zielonych.
Skwer to doskonała wiadomość dla mieszkańców Grójca, którzy zyskają 
nowe miejsce do wypoczynku i zabawy. Inwestycja przyczyni się również 
do poprawy estetyki tej części miasta i zwiększy atrakcyjność Grójca jako 
miejsca do życia.

BĘDZIE PIĘKNIE I ZIELONO

Czas na rekreację – tak widzę właśnie podpisaną umowę na wykonanie 
skweru w Grójcu przy ul. Sienkiewicza. Będzie pięknie i zielono  – podkre-
ślił w mediach społecznościowych burmistrz Dariusz Gwiazda - Mam na-
dzieję, że będzie to sprzyjające integracji miejsce relaksu, w sam raz do spo-
żywania posiłków na świeżym powietrzu, jak również atrakcyjny zakątek 
zabaw, którego estetyka wpłynie pozytywnie na klimat tej części Grójca.

AKTYWNIE ALBO LENIWIE 

Zakres prac obejmie: kompleksowa dokumentacja projektowa; pergola za-
cieniająca z stołami piknikowymi; pergola zacieniająca z parkingiem dla 
rowerów; plac zabaw dla dzieci młodszych; plac zabaw dla młodzieży; urzą-
dzenia zabawowo-sprawnościowe; polana piknikowa ze stałymi leżakami; 
zieleń wysoka i niska; instalacje zasilające.

CO NA TO MIESZKAŃCY? 

Informacja, jaką podzielił się za pośrednictwem swoich mediów społecz-
nościowych burmistrz Dariusz Gwiazda, spotkała się z wieloma reakcjami 
i komentarzami. Mieszkańcy chcą koniecznie poznać trochę więcej szcze-
gółów. Wiele osób po prostu cieszy ten fakt; „Mieszkamy niedaleko, miło to 
czytać”, „Super już się cieszę, że powstanie nowe miejsce do wypoczynku i 
relaxu” – to kilka wypowiedzi mieszkańców pod publikacją  z 31 stycznia 
na Facebooku. 
Całkowity koszt inwestycji to  2 880 660,00 zł brutto. Prace mają zostać 
ukończone w terminie 20 miesięcy  – do 30 września 2025 r. Wykonawcą 
inwestycji jest Greentica Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie.
Dofinansowanie: Inwestycja dofinansowana ze środków Województwa 
Mazowieckiego w ramach "Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego".
Dodatkowe informacje znajdą Państwo w Urzędzie Gminy i Miasta Gró-
jec oraz na stronie www.grojecmiasto.pl 
Zapraszamy do śledzenia postępów prac na bieżąco!
Redakcja 

Info. UGiM, fot. profil Facebook Dariusz Gwiazda
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Kto stanie do wyścigu o fotel burmistrza Grójca?
Dotychczas czworo 
kandydatów 
oficjalnie 
potwierdziło start 
w kwietniowych 
wyborach na 
burmistrza. 

Wybory samorządowe od-
będą się w niedzielę 7 
kwietnia (pierwsza tura) 
i w niedzielę 21 kwietnia 

(druga tura). Wybierzemy w nich burmi-
strza, radnych rady miejskiej, radnych 
powiatu grójeckiego oraz radnych Sej-
miku Województwa Mazowieckiego. 
Zgodnie z kalendarzem wyborczym, 
kandydaci na burmistrza mają czas na 
zgłaszanie się do 14 marca, ale redak-
cja „Życia Grójca” już teraz sprawdziła, 
kto zamierza ubiegać się o to stanowi-
sko. Na chwilę obecną start potwierdzi-
ło nam czworo kandydatów. 

PODJĘLI JUŻ DECYZJĘ 

Piastujący funkcję burmistrza Grójca 
od listopada 2018 roku Dariusz Gwiaz-
da ubieganie się o reelekcję zapowie-
dział w grudniowym wywiadzie dla 
naszej gazety. - Zarażony chęcią wpro-
wadzenia zmian i kontynuowania do-
brych trendów w rozwoju gminy i mia-
sta Grójec, chcę ubiegać się o ponowny 
wybór i z podniesioną głową spotykać 
się z mieszkańcami, ponieważ kocham 
to miasto i z wielką uwagą patrzę na 
rozwój każdego zakątka naszej gminy 
- mówił nam włodarz.
Obecny burmistrz ma 62 lata, wyższe 
wykształcenie ekonomiczne zdobyte 

na Uniwersytecie Warszawskim, a w 
ostatnich latach uzyskał tytułu Master 
of Business Administration (magistra 
zarządzania biznesem). - Od najmłod-
szych lat angażowałem się w życie 
społeczne. Przeprowadziłem dziesiąt-
ki inicjatyw lokalnych. W latach 2014-
2018 byłem radnym, a później wice-
przewodniczącym Rady Miejskiej. Od 
tamtego czasu prowadzę w mediach 
społecznościowych kanał informacyj-
ny na temat swoich działań na rzecz 
miasta, ponieważ liczy się dla mnie 
transparentność. W tamtym czasie bra-
łem udział w opracowywaniu Strategii 
Gminy na lata 2003-2020 i Lokalnego 
Programu Rewitalizacji Gminy na lata 
2017-2023, które jasno zdiagnozowa-
ły potrzeby mieszkańców – podkreśla 
Dariusz Gwiazda.  
Start w wyborach na burmistrza z 
własnego komitetu potwierdził Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Grójcu, 
Karol Biedrzycki. Ma 40 lat. Jest ab-
solwentem Wyższej Szkoły Ekono-
micznej w Warszawie, a także studiów 
podyplomowych z zakresu zamówień 
publicznych w Polsce i UE w Wyższej 
Szkole Zarządzania i Prawa Heleny 

Chodkowskiej w Warszawie oraz Pody-
plomowego Studium Samorządu Tery-
torialnego i Rozwoju Lokalnego na Uni-
wersytecie Warszawskim. 
Od 2009 roku do 2014 roku był pra-
cownikiem wydziału promocji Urzę-
du Gminy i Miasta w Grójcu, w ka-
dencji  2014-2018 pełnił funkcję 
zastępcy burmistrza, w latach 2016-
2018 również pełnomocnika burmi-
strza ds. uzależnień. Obecnie jest 

zastępcą naczelnika wydziału orga-
nizacyjnego w Starostwie Powiato-
wym w Grójcu. 
Kandydatką Koalicji Obywatelskiej 
będzie Monika Kozłowska. Ma 43 
lata. Ukończyła Liceum Ogólno-
kształcące im. Piotra Skargi. Jest 

absolwentką czterech warszaw-
skich uczelni: Uniwersytetu War-
szawskiego,  Wyższej Szkoły In-
formatyki Stosowanej, Alcide De 
Gasperi University of Euroregional 
Economy oraz Szkoły  Głównej Han-
dlowej, gdzie ukończyła Administra-
cję i Zarządzanie.
Ma również doświadczenie samo-
rządowe. Była nauczycielem języka 
polskiego, Naczelnikiem Wydziału 
Edukacji, Promocji i Spraw Spo-
łecznych, pełniła obowiązki Dyrek-
tora Grójeckiego Ośrodka Kultury, a 
obecnie zarządza Ośrodkiem Spor-
tu i Rekreacji.  
Z własnego komitetu wystartuje Da-
riusz Piątkowski. Ma 52 lata, posia-
da wykształcenie średnie. W latach 
2006-2014 był radnym Rady Miej-
skiej w Grójcu, a od roku 2014 zasia-
da w radzie powiatu grójeckiego. W 
latach 2015 - 2018  był wicestarostą 
powiatu grójeckiego. Od lipca 2023 
roku jest członkiem zarządu powia-
tu grójeckiego. 
Na co dzień pracuje Zakładzie Gospo-
darki Komunalnej w Grójcu, gdzie zaj-
muje się nadzorem nad pracownikami 
fizycznymi, jak również osobami skiero-
wanymi do ZGK w ramach wykonywa-
nia nieodpłatnej kontrolowanej pracy 
na cele społeczne. W przeszłości pro-
wadził własną działalność gospodar-
czą, a od 2001 roku prowadzi gospodar-
stwo rolne.

CO ZROBIĄ PARTIE 
POLITYCZNE

Decyzji w sprawie wyborów na burmi-
strza Grójca nie podjęło jeszcze Polskie 
Stronnictwo Ludowe. - Rozważamy 

jeden z trzech scenariuszy: wystawie-
nie własnego kandydata, udzielenie 
poparcia jednemu z kandydatów bądź 
nie angażowanie się w ogóle - powie-
dział "Życiu Grójca" poseł Mirosław Ma-
liszewski z PSL.
Swojego kandydata nie ogłosiło na ra-

zie również Prawo i Sprawiedliwość. 
- Będziemy aktywni w kampanii wy-
borczej na wszystkich szczeblach sa-
morządu - zapewnił w rozmowie z "ŻG" 
senator Stanisław Karczewski. Zazna-
czył przy tym, że żadne decyzje perso-
nalne jeszcze nie zapadły. 
Z kolei Lewica nie zamierza wysta-

wiać w wyborach na burmistrza swo-
jego kandydata. – W najbliższym cza-
sie podejmiemy decyzję o udzieleniu 
poparcia jednemu z kandydatów – po-
informował nas Andrzej Wenda, prze-
wodniczący rady powiatowej Nowej Le-
wicy w Grójcu. 
                MATEUSZ ADAMSKI

M
on

ik
a 

Ko
zł

ow
sk

a 
(f

ot
. a

rc
h.

 w
ła

sn
e)

K
ar

ol
 B

ie
dr

zy
ck

i (
fo

t. 
ar

ch
. w

ła
sn

e)
D

ar
iu

sz
 P

ią
tk

ow
sk

i (
fo

t. 
ar

ch
. w

ła
sn

e)

D
ai

us
z 

G
w

ia
zd

a 
fo

t. 
ar

ch
. U

G
iM

)



NASZE SPRAWY 5STYCZEŃ 2024 www.zyciegrojca.pl
 facebook.com/zyciegrojca

Przeżyjmy to jeszcze raz: Jasełka w Gminie Grójec!  
Przedstawiamy fotorelacje z grudniowych przedstawień, jakie przygotowały dzieci, młodzież i nauczyciele 
w gminnych szkołach i oddziałach przedszkolnych.

PSP BIKÓWEK (fot. PSP Bikówek) PSP NR 2 W GRÓJCU (fot. PSP nr 2) PSP NR 3 W GRÓJCU (fot. PSP nr 3)

PRZEDSZKOLE NR 1 (ODDZIAŁY PRZY UL.LASKOWEJ ORAZ 
UL. WOROWSKIEJ) (fot. Przedzszkole nr 1) PSP W LESZNOWOLI (fot. PSP w Lesznowoli)
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Na głodzie jestem – motylem już nie jestem...
W piątek, 12 stycznia, w sali kinowej GOK-u odbyła się  premiera  sztuki „Być kobietą, czyli szaleństwa 
dojrzałej młodości”. Był to kolejny popis  aktorek, będących słuchaczkami  Grójeckiego Uniwersytetu 
Otwartego. 

Pomysł przedstawienia zrodził się 
w głowie dyrektor GOK-u, Moniki 
Woźniak,  scenariusz opracował 
Łukasz Chojecki (reżyser), a teksty 
piosenek do znanych polskich 
utworów napisały: Aleksandra 
Maliszewska, Henryka Mamczarek  
i Małgorzata Rupiewicz.

W tym dniu aktorki wystąpiły  na 
scenie dwukrotnie, a wejściówki 
na premierę rozeszły się jak „ciepłe 
bułeczki”. Za każdym razem 
widownia wypełniła się po brzegi.

Teatr Dojrzałej Młodości tworzy 
sześć utalentowanych kobiet: 
Małgorzata Borowska, Anna Duraj, 
Agata Kufirska, Małgorzata Rupiewicz, 
Maria Świątkiewicz i Joanna Wasążnik, 
które na scenie czują się jak „ryby w 
wodzie”, udowadniając jednocześnie, 
że w amatorskim teatrze można grać 
profesjonalnie.

Sam spektakl to słowno-muzyczne show, 
wesoło i z dystansem przedstawiające okres 
przekwitania. Jest to pełna zabawnych 
wątków opowieść o kobiecych rozterkach, 
pragnieniach i troskach. Pełne optymizmu, 
uroku, sympatii i poczucia humoru panie 
pokazują, że wiek nie może być wymówką. 
Bycie aktywnym, doświadczanie nowego, 
dbanie o wzajemne relacje – wszystko 
to przekłada się na realizację planów, 
spełnianie marzeń i korzystanie z życia.

Gratulujemy naszym cudownym seniorkom kolejnego niezapomnianego, bogatego w emocje występu. Owacjom 
na stojąco nie było końca.

Aktorkom  pogratulował 
burmistrz Dariusz Gwiazda.

– Marzę o takiej menopauzie 
i życzę dalszych sukcesów 
na największych scenach 
teatralnych w kraju i za granicą 
– podziękowała aktorkom oraz 
reżyserowi dyrektor Monika 
Woźniak.

Marta Pawlak 
Fot. Marta Pawlak 

Mikołajkowo-bajkowe show 
na scenie GOK-u
Grudzień to szczególny czas w naszej tradycji, który 
zwiastuje nadchodzącą zimę i najpiękniejszy czas 
świąteczny Bożego Narodzenia. Jest to okres szczególnie 
oczekiwany przez dzieci. Dlatego pomysł spektaklu  
pt. „Mikołajkowo-bajkowe show” zrodził się z myślą  
o najmłodszych widzach.

Uczniowie klasy 7b Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 1 pod kierunkiem wychowawczyni 
Anny Jóźwik oraz nauczycielki języka polskie-
go Marzeny Kępki włożyli ogrom pracy i wysił-

ku w przygotowanie tego projektu, który wprowadził dzieci  
w świat bajek i ich bohaterów. Postacią łączącą całość wy-
stępu była oczywiście osoba Św. Mikołaja. A wszystko ra-
zem okraszone piękną muzyką pod kierunkiem Janusza 
Szarlipa i niezwykłą, bajkową scenerią stworzoną przez 
Marię Jakubczyk.

MAGICZNY NASTRÓJ 

W świąteczną atmosferę wprowadził dzieci Św. Mikołaj, 
który przybył wraz ze swoim zaprzęgiem. Wróżka i Cza-
rodziej nadali wydarzeniu magii, wprowadzając dzieci  
w świat bajek, tych dawnych, jak i współczesnych. 
Publiczność brała czynny udział w przedstawieniu. Dzie-
ci na wzór Kopciuszka przebierały fasolę z kaszą, z pomo-
cą Jasia i Małgosi zajadały pierniki zawieszone na sznurku, 
zatańczyły walca wraz z Kopciuszkiem i Księciem, ciężko 
pracowały wraz z krasnoludkami i Śnieżką, obrzucały się 
śnieżkami  z Olafem, a wraz z Krzysiem i Kubusiem Puchat-
kiem  przytuliły pluszowego misia.

PUBLICZNOŚĆ 

Premiera przedstawienia odbyła się oczywiście w naszej 
szkole, PSP nr 1, 7 grudnia 2023 r., a na widowni zasiadły 
dzieci z klas 1-3. Tego dnia gościliśmy  burmistrza Grójca 
Dariusza Gwiazdę. 
Następnego dnia występ odbył się na scenie GOK-u. Tym ra-
zem wśród tłumnie zgromadzonej publiczności mieliśmy 
przyjemność zobaczyć dzieci z grójeckich przedszkoli (pu-
blicznych) wraz z dyrekcją i nauczycielkami, naczelnik Wy-
działu Rozwoju i Promocji  Gminy i Miasta Grójec – Darię 
Bobrowską-Wachniewską, dyrektor naszej szkoły – Elżbietę 
Zakrzewską, wicedyrektor Annę Tokarską, przewodniczącą 
Rady Rodziców PSP nr 1 – Paulinę Nadolską oraz rodziców 
naszych młodych aktorów.
Maluchy to wymagająca i najbardziej szczera widownia, 
więc świetna zabawa, radość, uśmiech i zachwyt malujący 
się na twarzach dzieci to najlepsza recenzja spektaklu.

DOCENIENI 

W uznaniu dla gry aktorskiej, zaangażowania i zaprezen-
towanego poziomu artystycznego, pani naczelnik, w imie-
niu burmistrza, przekazała upominki dla występujących 
uczniów.
Był to czas świetnej zabawy, nauki życiowej mądrości płyną-
cej z bajek oraz refleksji nad magią świąt Bożego Narodzenia.
Dziękujemy Radzie Rodziców PSP nr 1 za finansowe wspar-
cie projektu, a młodym artystom kłaniamy się nisko!!!

ANNA ŚLIWA-JÓŹWIK 
MARZENA KĘPKA

FOT. PSP NR 1
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Noworoczne kolędowanie – Orkiestra Łęczeszyce                       
i Chór Fletnia Pana razem na scenie 
7 STYCZNIA W KOŚCIELE 
MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO W GRÓJCU 
MOGLIŚMY POSŁUCHAĆ 
NAJPIĘKNIEJSZYCH 
KOLĘD I PASTORAŁEK 
W WYKONANIU CHÓRU 
FLETNIA PANA ORAZ 
ORKIESTRY ŁĘCZESZYCE. 
PODCZAS WYDARZENIA 
NIE BRAKOWAŁO RÓWNIEŻ 
PIĘKNYCH DEKORACJI.

K olędowanie to piękna 
polska tradycja, która 
była już praktykowana 
przez pierwszych Sło-

wian. W Polsce zwyczaj ten jest 
niezwykle żywy i kultywowany 
w różnych regionach kraju. We-
dług liturgii Kościoła katolickie-
go, początek hucznego kolędowa-
nia, przypada na noc z 24 na 25 
grudnia, i trwa ono aż do 6 stycz-
nia. Jednakże w Polsce przyję-
ło się, że terminem kończącym 
okres wesołego kolędowania jest 
2 lutego. 
W myśl pięknej tradycji, 7 stycz-
nia w kościele Miłosierdzia Bo-
żego w Grójcu zorganizowany 
został koncert świątecznych ko-
lęd i pastorałek. Wystąpiły ze-
społy:  Chór Fletnia pod batutą 
Piotra Pękackiego oraz Orkiestra 
Łęczeszyce na czele z Agatą 
Dąbrowską. 
Chór Fletnia Pana, od kilkuna-
stu lat działający w Grójcu i oko-
licach, mający tutaj ugruntowa-
ną pozycję,  tworzą trzy formacje 
wiekowe – dzieci, młodzież i do-
rośli, i to właśnie ci ostatni, pod 

opieką Piotra Pękackiego, zapre-
zentowali się podczas koncertu. 
Z kolei Orkiestra Łęczeszyce ma 
zdecydowanie młodszy staż, bo-
wiem powstała w kwietniu 2022 
r. – z inicjatywy Agaty Dąbrow-
skiej, kierownika artystycznego 
grupy.Dzięki głównej wygranej 
w programie telewizyjnym „Tak 
to leciało!” oraz pozyskanym do-
finansowaniom zakupiono kom-
plet instrumentów, niezbędnych 
do koncertowania oraz nauki 
nowych uczniów-kandydatów 
przystępujących do zespołu. Or-
kiestra Łęczeszyce obecnie pro-
wadzi otwarte nabory, i zaprasza 
chętnych, zarówno młodzież jak 
i osoby dorosłe, do współpracy.
W wykonaniu tych dwóch zna-
komitych zespołów mogliśmy 
usłyszeć najpiękniejsze utwo-
ry: „Przybieżeli do Betlejem”,  
„W żłobie leży”, „Oj maluśki, ma-
luśki”, „Gore gwiazda Jezusowi”  
i inne.
– Mam nadzieję, że to dopie-
ro początek tej wspólnej drogi 
z Chórem Fletnia Pana. Jestem 
dumna, że mieliśmy zaszczyt 
wystąpić z tak świetnymi mu-
zykami – podkreśliła Agata 
Dąbrowska.
Podczas wydarzenia publicz-
ność mogła również podziwiać 
piękny wystrój świątyni, niesa-
mowite oświetlenie, a także ja-
sełkowy orszak z Maryją i Józe-
fem na czele. 
– Serdecznie dziękujemy Pań-
stwu za tak liczą obecność na 
dzisiejszym koncercie. Dzięku-
jemy również aktorom, którzy 

wcielili się w role biblijnych 
postaci, takich jak: Jezus, Ma-
ryja, pasterze, no i oczywiście 
nasz Szatan. Serdeczne podzię-
kowania należą się również ze-
społowi technicznemu, który 

przygotował tak fantastyczne 
oświetlenie  – podkreślił Piotr 
Pękacki.
Na koniec, za sprawą głośnych 
nawoływań publiczności, zosta-
ły również wykonane popularne 

świąteczne piosenki, m.in. 
„Snow is Falling”.

DOMINIK PODWORSKI
FOT. DOMINIK PODWORSKI
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Smutne szczęście – blues 
ZAUWAŻYŁEM, ŻE SMUTEK, 
BIEDA, TRUDNE WARUNKI 
DO ŻYCIA, CZĘSTO MAJĄ 
WPŁYW NA TWORZENIE 
SIĘ PIĘKNEJ SZTUKI, 
NA WYBUCH LUDZKIEJ 
KREATYWNOŚCI  
I POWSTAWANIE DZIEŁ NA 
CAŁE WIEKI. DIAMENTY 
POWSTAJĄ POD PRESJĄ. 
MOŻE TO WŁAŚNIE SMUTEK 
I NAJGORSZE CZASY 
W HISTORII AMERYKI 
SPRAWIŁY, ŻE DZISIAJ 
MOŻEMY CIESZYĆ SIĘ 
BLUESEM. 

O tej muzyce pisano już 
wiele, nie tylko dobre ar-
tykuły, powstawały też 
książki czy filmy. Tym 

tekstem nie dam Wam niczego no-
wego, nie zaskoczę znawców blu-
esowego brzmienia i legend z Del-
ty, nie o to mi chodzi. Chcę przede 
wszystkim przybliżyć Wam oko-
liczności narodzin bluesa, zainte-
resować Was brzmieniem gitary  
i harmonijki, zachęcić do posłu-
chania muzyki rodem z Juke Joints. 

I AM BLUE 

Sama nazwa tego gatunku mówi 
już wiele. Angielskie słowo BLUE 
słusznie kojarzy się z kolorem nie-
bieskim, jednak BYĆ BLUE ma tak-
że inne znaczenie. Słowo to znaczy 
również smutny, przygnębiający. 
Czy to oznacza, że muzyka blues 
wpędzi nas w stany depresyjne? 
Według mnie absolutnie nie. Na 
mnie blues działa wręcz odwrotnie, 
w magiczny sposób wyciąga mnie z 
gorszych stanów i smutnych mo-
mentów, daje mi poczucie wygada-
nia się. 
Znacie to, prawda? Jest Wam źle, 
ale jak znajdziecie kogoś, z kim 
możecie ponarzekać, posmucić się 
razem i wyrzucić z siebie trochę 

goryczy, działa to odświeżająco  
i kojąco. Tak właśnie działa na 
mnie blues, to świetny kumpel do 
wygadania się i ponarzekania. Ale 
nie tylko, blues to też doskona-
ły kompan do zabawy. Taki swój 
chłop z tego bluesa. Czemu więc 
nazywa się smutną muzyką, a nie 
na przykład swojską? Myślę, że 
okoliczności powstawania tej mu-
zyki mają niemały wpływ na jej 
BLUE MOOD. 

RYTMICZNA PRACA 

Historia muzyki bluesowej sięga 
jeszcze czasów XIX w. Jej twórca-
mi są Afroamerykanie pracujący 
na plantacjach tak zwanego „głę-
bokiego południa”. Wcześniej pi-
sałem o najsmutniejszym czasie 
w historii Ameryki, dlatego teraz 
wrócę do określenia „pracujący” 
na plantacjach. Nie była to praca 
w tym znaczeniu, które rozumie-
my dzisiaj. Praca na plantacjach 
nie miała nic wspólnego z god-
ną pracą za godną płacę. To czasy 

rasizmu, segregacji i prawa, które 
dawało przywileje białym obywa-
telom Ameryki. Afroamerykanie 
na plantacjach byli po prostu wy-
korzystywani. Pracowali ciężko, 
pracowali fizycznie, wiele godzin 
i w trudnych warunkach. Pracę tą 
ułatwiali sobie między innymi mu-
zyką. Śpiew przy pracy był czymś, 
co nadawało stały rytm. Początki 
muzyki Country Blues to właśnie 
swego rodzaju ROBOTNICZE  ZA-
ŚPIEWY, wzbogacone o podsta-
wowe instrumenty i klaśnięcia. 
Teksty muzyki bluesowej są no-
stalgiczne, mówią o uczuciach, 
emocjach, miłości i samotno-
ści, o pracy, relacjach damsko-
-męskich, ale także o podróżach, 
wolności i oczywiście o proble-
mach i nierównościach. Blues  
w swoich tekstach i brzmieniu 
jest po prostu prawdziwy. Jeżeli 
mówi o smutku, to tak, że chcesz 
płakać razem z nim, jeżeli mówi o 
pięknej kobiecie, to zaczynasz jej 
pożądać razem z nim Blues wciąga 
swoją autentycznością. 

INSPIRUJĄ PROSTOTĄ 

Podstawowymi instrumentami 
tej muzyki była gitara, wokal i har-
monijka ustna. Nie było synteza-
torów, orkiestry, programów kom-
puterowych, drogich teledysków  
i kampanii w social mediach. Były 
natomiast chęci, była potrzeba  
i kreatywność. Nie twierdzę abso-
lutnie, że z dostępem do wszyst-
kiego, co oferują nam dzisiejsze 
czasy, jest gorzej. Nie, ale doceniam 
i inspiruje mnie, że można stwo-
rzyć tak wiele pięknych dźwięków 
i emocji, przy użyciu tego, co pod 
ręką. Dopiero w późniejszym etapie 
rozwoju muzyki bluesowej pojawi-
ły się dźwięki pianina, perkusji, a z 
czasem i innych instrumentów. Jed-
nak źródło tej fenomenalnej muzy-
ki jest skromne. A co z tej skromno-
ści wyrosło? Nie przesadzę mówiąc, 
że większość dobrej, znanej nam te-
raz muzyki, zawdzięcza wiele wła-
śnie bluesowi. Kto nie kojarzy ELVI-
SA PRESLEYA lub THE ROLLING 
STONES czy BOBA DYLANA? To 

tylko niektóre ikony muzyki zain-
spirowane brzmieniem bluesa. Słyn-
ny utwór „HOUND DOG” Elvisa to 
ogólnoświatowy hit. Rock'n'rollowy 
„HOUND DOG” Presleya jest chy-
ba najbardziej popularną wersją tej 
piosenki, ale w oryginale też brzmi 
doskonale. Tak, zgadza się, pierw-
sza wersja jest właśnie bluesowa  
i wykonała ją Willie Mae BIG MAMA 
Thornton w roku 1952. Polecam po-
słuchanie jej wersji, jest zdecydo-
wanie mniej skoczna i imprezowa, 
ale robi to coś i ciarki pojawią się na 
skórze. 

CYGARA, BUTELKI, NOŻE 
I LUCYFER

Jak już pisałem wcześniej, chciał-
bym tym tekstem dać Wam powód 
do poznania bluesa. Nie planuję 
rozpisywać się o taktach, akordach  
i technikach. Jeżeli ktoś będzie miał 
ochotę, to wszystko to znajdzie i po-
szerzy swoją muzyczną wiedzę na 
własną rękę. Dla mnie piękniejsze 
jest to, że muzycy bluesowi potrafili 
zrobić instrument z pudełka po cy-
garach, grali na butelkach, szarpali 
struny nożem, łamali wszystkie re-
guły, tworzyli nowe, wychodzili poza 
schematy i robili to pięknie. Wielu 
grało tak wspaniale, że krążyły le-
gendy o ich pakcie z diabłem. Rze-
komo sprzedawali mu swoją duszę 
na skrzyżowaniach dróg, w zamian 
za niebywałe umiejętności gry na 
gitarze. Takie legendy nie biorą się 
znikąd, a w każdej jest ziarno praw-
dy. Tutaj tym ziarnem są umiejęt-
ności i talent, które poruszały du-
szami innych. Sprawdźcie to sami 
i posłuchajcie bluesa, poznajcie też 
jego dziecko - Rhythm and Bluesa. 
Oddajcie się dźwiękom Muddy Wa-
tersa, B.B. Kinga, Little Waltera czy 
Howlin Wolfa. Niech smutek blu-
esa da Wam trochę szczęścia. 

ŁUKASZ „UFO” ŁUKOMSKI
FOT. ARCHIWUM WŁASNE 

Orszak Trzech Króli - fotorelacja (fot. GOK)
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Ferie bez nudy nawet dla marudy
Takie hasło przyświecało tegorocznym feriom dla dzieci w Grójeckim Ośrodku Kultury. Oferta była bardzo urozmaicona i 
atrakcyjna. 

Na dobry początekw sobotę, 13 stycznia gościliśmy Teatr KoDa ze wspaniałym pouczającym przedstawieniem dla najmłodszych pt. 
"Buli i Bobi na tropie Yeti". Było rodzinnie, zabawnie, ze szczyptą grozy, a nawet trochę wspólnie potańczyliśmy! 

BAL NA STO PAR! 

Po takim rozpoczęciu feryjnej przygody mogło być już tylko lepiej. W zimowy poniedziałek 15 stycznia: po raz pierwszy od dawna odbył się  Bal Kar-
nawałowy dla dzieci utrzymany w tematyce znanego i lubianego filmu „Kraina lodu”, ale niech nikogo to nie zmyli, bo było bardzo gorąco. Dzieci tań-
czyły i bawiły się beztrosko wraz z Elsą, Anną i Olafem z Krainy Lodu! Był również czas na smaczne przekąski, a także widowiskowe eksperymenty  
z suchym lodem w roli głównej!

WARSZTATY

Jak każdego roku przyszła kolej na warsztaty plastyczne oczywiście także zimowe. Milusińscy mieli przed sobą nie lada wyzwanie stwo-
rzyć zimowe obrazki 3D z papierowych talerzyków oraz bałwanki z patyczków do lodów. Kilkoro bardzo zaradnych znalazło nawet czas na 
dodatkową pracę z wykorzystaniem folii aluminiowej. 

KINO

Jak przerwa od szkoły to i obowiązkowo film w kinie. W tym roku na ekranie królowała  „Pati i klątwa Posejdona” . Przygody dzielnej i żąd-
nej przygód myszki i kota, który ją adoptował w walce z potężnym Posejdonem w obronie miasta, wzbudziły wypieki na twarzach licznie przybyłych dzieci.

WYCIECZKA 

Finałem akcji była bardzo wyczekiwana wycieczka. W dniu 24 stycznia 40 śmiałków wyruszyło na podbój Warszawy. W  programie były odwiedziny w Muzeum Geologicznym, gdzie dzieci zapoznały 
się z budową geologiczną Polski, obejrzały bogatą kolekcję skał oraz liczne okazy minerałów i skamieniałości, a nawet czynny wulkan oraz wzięły udział w warsztatach naukowych.  Po takiej dawce 
wiedzy szalały w  Sali zabaw FUN DIGILOO. Wyjazd był nie tylko edukacyjny, ale i pełen radości.
Mamy nadzieję, że choć troszkę udało nam się uszczęśliwić najmłodszych mieszkańców Grójca w ten zimowy czas. Już dziś zapraszamy do śledzenia naszej oferty, bo wakacyjna przygoda z GOK-
-iem już coraz bliżej. 

GRAŻYNA DUBIEL, FOT. MARTA PAWLAK

Sadownicy z Grójca: Musimy się obudzić
W środę 24 stycznia 
sadownicy i rolnicy 
z terenu Powiatu 
Grójeckiego zebrali 
się wspólnie przy 
rondzie Drogi 
Krajowej 50 w 
Grójcu, aby poprzeć 
ogólnopolską akcję 
protestacyjną i 
złożone postulaty. 
Wypowiedź jednego 
z uczestników stała 
się hitem Internetu. 

"Wieś idzie na Paryż, Rośnie 
gniew rolników w Europie, Niemiec-
cy rolnicy Blokują Berlin” – to tyl-
ko niektóre nagłówki, jakie można 
znaleźć w prasie oraz mediach spo-
łecznościowych na temat protestów 
rolników w 9 krajach europejskich.  
Chodzi o zalew tanimi owocami  
i warzywami z Ukrainy, zmniejsze-
nie albo utratę dopłat do rolniczego 
diesla oraz niesprawiedliwe umowy 
z dużymi sieciami handlowymi. 

PRZECIWKO 
„ZIELONEMU ŁADOWI”

Swoje niezadowolenie posta-
nowili zamanifestować również 
polscy właściciele gospodarstw 
rodzinnych oraz wielopokolenio-
wych upraw. W środę 24 stycznia 
w całej Polsce wyruszyły traktory 
i pikiety na znak protestu przeciwko 
decyzjom Komisji Europejskiej.  

Nasz kraj głównie dotyczą re-
gulacje znoszące ograniczenia w 

napływie zboża, cukru, drobiu, jaj 
czy też owoców z Ukrainy. 

Nastąpiło  chyba wreszcie takie 
przebudzenie organizacji rolniczych 
w Unii Europejskiej o które my wie-
lokrotnie apelowaliśmy, mówię  tutaj 
o związku sadowników, jako że jeste-
śmy uczestnikami kilku organizacji 
europejskich. Rozmawialiśmy o za-
grożeniach, jakie niosą niektóre po-
lityki, a zwłaszcza wydarzenie, któ-
re toczy się obok naszej granicy czyli 
przystąpienie Ukrainy do Unii Eu-
ropejskiej.  Dzisiaj mówimy wyłącz-
nie o Ukrainie, ale konkurencja jest 
również ze strony Mołdawii i Ser-
bii.  Ten rok, który minął pokazał, co 
może oznaczać liberalizacja handlu z 
wieloma krajami (…) my jako branża 
zostaliśmy tym najbardziej dotknię-
ci. Do Polski wpłynęło w tamtym 
roku mnóstwo mrożonych malin. 
Mówi się o kilkudziesięciu tysiącach 
ton (…) – opowiadał w swoim wystą-
pieniu Poseł na Sejm RP Mirosław 
Maliszewski 

POKOJOWA 
DEMONSTRACJA 

Pikieta była nadzorowana przez 
Komendę Powiatową Policji w 

Grójcu. Około setki rolników i sadow-
ników wyszło na rondo Drogi Krajo-
wej 50, aby wyrazić swój sprzeciw 
wobec polityki UE. Protestującym 
towarzyszył korowód traktorów oraz 
pickup z biało- czerwonymi flagami, 
za którego kierownicą siedziała soł-
tys Bikówka, Dorota Niedbała. 

- Możecie na nas liczyć w 100% Na 
moją osobę oraz pracowników Urzę-
du Gminy i Miasta Grójec. (…) Grójec 
sadownictwem stoi, jesteśmy dumni  

z Waszej pracy! – krótko podsumo-
wał  Burmistrz Gminy i Miasta Gró-
jec, który towarzyszył protestującym. 

ZOSTANIEMY 
ZNISZCZENI, JEŻELI SIĘ 
NIE OBUDZIMY 

Wystąpienie Wojciecha Kota - sa-
downika z Uleńca - podczas środo-
wego protestu w Grójcu opubliko-
wane na naszym profilu bije rekordy 
popularności w mediach społeczno-
ściowych – pisał portal informacyjny 
www.grojec24.net 

Właściciel prężnie działającego od 
wielu lat gospodarstwa z podgrójec-
kiego Uleńca, Wojciech Kot, w krót-
kim przemówieniu skrytykował po-
litykę Unii Europejskiej w sprawach 
rolnictwa. Mówił też o jej niekorzyst-
nych konsekwencjach dla wszyst-
kich Polaków, nie tylko sadowników 
czy rolników. 

– Proszę Państwa, my nie protestu-
jemy jako rolnicy, że jesteśmy biedni 
i jest źle, ale protestujemy w imieniu 
wszystkich. Rolnicy wyszli na uli-
ce, bo to jedyna branża, która potra-
fi się tak zjednoczyć. Kto dziś pójdzie 

protestować? Ten, który pracuje  
w korporacji ? (…) protesty dotyczą 
także ludzi w miastach. Pewnie 
część z nich będzie dziś niezado-
wolonych , że my blokujemy drogę. 
A przecież my walczymy o to, żeby 
oni mogli palić we własnym grillu! 
Żeby mogli na osiedlu napalić sobie 
też grilla. Żeby mogli za 2,3 lata wje-
chać tym 10-letnim samochodem 
pod blok. (…) Cały świat to są korpora-
cje. Rolnictwo rodzinne zostało tylko 
w Europie. To, co jest na Ukrainie, to 
są olbrzymie gospodarstwa. To jest 
niewyobrażalne! Gospodarstwo, któ-
re posiada własną bocznicę kolejo-
wą. Własne przetwórnie i olbrzymie 
zbiorniki na zboże. Czym my mamy 
z nimi konkurować? To jest nie real-
ne. Zostaniemy zniszczeni, jeżeli się 
nie obudzimy. Musimy skończyć z tą 
głupią polityką Unii Europejskiej i 
tym Zielonym Ładem – przemawiał 
do zgromadzonych. 

Do dnia dzisiejszego materiał 
obejrzało ponad 2 mln 300 tys. wi-
dzów 3300 osób skomentowało 
wypowiedź. 

SZYMON WÓJCIK 
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OGŁOSZENIE BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRÓJEC

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gminy 

Grójec dla  działek  nr 19 i 20/2 położonych w Woli Worowskiej

Na podstawie art.17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 977 z póź-
niejszymi zmianami) oraz art. 39 ust.1 w związku z art. 46 pkt 1 i art. 
54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 
2023 r., poz. 1094 z późniejszymi zmianami), zawiadamiam o podję-
ciu przez Radę Miejską w Grójcu uchwały Nr LXIX/670/2023 z dnia 18 
grudnia 2023r., o  przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Grójec dla 
działek położonych w Woli Worowskiej.  (działki ew. nr 19 i 20/2).
Z dokumentacją sprawy (uchwała o przystąpieniu do sporządzenia 
planu miejscowego wraz z załącznikami graficznymi przedstawiają-
cymi obszar sporządzanego planu) można się zapoznać w siedzibie 
Urzędu Gminy i Miasta w Grójcu ul. Piłsudskiego 47, w pokoju 4,, a 
także w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy i Miasta Gró-
jec: https://bip.grojecmiasto.pl/ oraz na swojej stronie internetowej: 
https://grojecmiasto.pl/.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu 
miejscowego i prognozy oddziaływania na środowisko można składać 
w terminie 21 dni od opublikowania niniejszego ogłoszenia. Wnioski 
należy składać na w formie papierowej lub elektronicznej do Burmi-
strza Gminy i Miasta Grójec, który jest właściwym organem do rozpa-
trzenia wniosków. Wnioski mogą być wnoszone:
 - w formie pisemnej w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Grójcu,
- ustnie do protokołu w Wydziale Gospodarki Przestrzennej Urzędu 
Gminy i Miasta w Grójcu,
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności 
opatrywania ich kwalifikowany podpisem elektronicznym.
Wnioski, w formie elektronicznej należy wnosić za pomocą: elektro-
nicznej skrzynki pocztowej na platformie ePUAP oraz poczty email: 
urząd@grojecmiasto.pl
Wniosek należy złożyć w sposób zgodny z Rozporządzeniem Ministra 
Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru for-
mularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. z 
2023 r. poz. 2509). Wzór formularza znajduje się pod adresem https://
bip.grojecmiasto.pl/ (zakładka dotycząca zagospodarowania prze-
strzennego) oraz w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Grójcu ul. Pił-
sudskiego 47, w pokoju 4.
W przedmiotowej sprawie postępowanie o transgranicznym oddziały-
waniu na środowisko nie jest prowadzone.
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Gminy 
i Miasta Grójec.
        

Burmistrz 
Dariusz Gwiazda

Klauzula informacyjna

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem da-
nych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) podaje się do wiadomo-
ści, że administratorem przekazanych danych osobowych jest Bur-
mistrz Gminy i Miasta Grójec. Celem przetwarzania danych jest realiza-
cja zadań związanych z procedurą sporządzenia planu miejscowego. 
Podstawę przetwarzania stanowi ustawa z dnia 27 marca 2003r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Klauzula informacyjna w zakresie ochrony danych osobowych znajdu-
je się na stronie głównej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy  
i Miasta Grójec – https:// bip.grojecmiasto.pl

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRÓJEC

o wyłożeniu do publicznego wglądu  projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla części działki  nr 18 położonej w Żyrówku   wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko

 Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 977 z późn. zm.) oraz uchwały 
Nr LXI/568/23. Rady Miejskiej w Grójcu  z dnia 24 kwietnia 2023r , a także na podstawie art. 
39 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 1094 z późniejszymi zmianami), zawiadamiam o wyłoże -
niu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części działki nr 18 położonej w Żyrówku wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,  
w dniach od 9 lutego 2024r. do 1 marca 2024r., w siedzibie w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta 
w Grójcu ul. J. Piłsudskiego 47,  pok. Nr 4, w godz. od 730 do 1530.
Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko są dostępne rów-
nież w wersji elektronicznej na stronie internetowej urzędu w Biuletynie Informacji Publicz-
nej (https://bip.grojecmiasto.pl/) (zakładka dotycząca zagospodarowania przestrzennego).
Dyskusja publiczna  nad przyjętymi w projektach planów miejscowych rozwiązaniami odbę -
dzie się w dniu 21 lutego 2024r. o godzinie 14 00 w budynku Urzędu Gminy i Miasta w Grójcu 
ul. J. Piłsudskiego 47 – sala konferencyjna.
 Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu miejscowego, może wnieść uwagi.
Uwagi można wnosić na piśmie do Burmistrza Gminy i Miasta Grójec z podaniem imienia 
i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 marca 2024 r.
Uwagi na obowiązującym formularzu  należy kierować na adres Urzędu Gminy i Miasta, ul. 
J. Piłsudskiego 47, 05-600 Grójec lub w postaci elektronicznej, w szczególności za pomocą 
poczty elektronicznej na adres email: urzad@grojecmiasto.pl lub przez platformę ePUAP.
Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 paź-
dziernika 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń -
stwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1094 z późniejszymi zmianami) w związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w miejscu i czasie wyłożenia projektu 
ww. planu miejscowego do publicznego wglądu można zapoznać się z niezbędną dokumen -
tacja spraw tj. projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i prognozą 
oddziaływania na środowisko do tego planu. Zainteresowani udziałem w postępowaniu w 
sprawie strategicznej oceny oddziaływania ww. projektu planu na środowisko, mogą skła -
dać do ww. dokumentacji uwagi i wnioski, które mogą być wnoszone: w formie pisemnej do 
Burmistrza Gminy i Miasta Grójec na adres Urzędu Gminy i Miasta, ul. J. Piłsudskiego 47, 05-
600 Grójec, ustnie do protokołu, lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej w szcze -
gólności za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail email: urzad@grojecmiasto.pl lub 
przez platformę ePUAP, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 marca 2024 r.
Uwagi i wnioski złożone po upływie wyżej podanego terminu pozostaną bez rozpatrzenia. 
Uwagi do projektu planu oraz wnioski i uwagi w postępowaniu w sprawie strategicznej oce -
ny oddziaływania na środowisko są rozpatrywane przez Burmistrza Gminy i Miasta Grójec 
w terminie 21 dni od dnia upływu terminu ich składania. Rozpatrzenie uwag zostanie opu -
blikowane w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej urzędu https://bip.gro -
jecmiasto.pl.
Obowiązujący formularz – pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego dostępny 
jest pod adresem https://bip.grojecmiasto.pl/ (zakładka dotycząca zagospodarowania prze -
strzennego) oraz w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Grójcu ul. Piłsudskiego 47, w pokoju 4.

BURMISTRZ
 Dariusz Gwiazda

Klauzula informacyjna
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (RODO) podaje się do wiadomości, że administratorem przekazanych danych oso -
bowych jest Burmistrz Gminy i Miasta Grójec. Celem przetwarzania danych jest realizacja 
zadań związanych z procedurą sporządzenia planu miejscowego. Podstawę przetwarzania 
stanowi ustawa z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Klauzula informacyjna w zakresie ochrony danych osobowych znajduje się na stronie głów-
nej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy  i Miasta Grójec – https://bip.grojecmia -
sto.pl/
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Pisanie jest samotnością  – relacja ze spotkania z Andrzejem Stasiukiem
W ŚRODĘ, 13 GRUDNIA,  
W NASZEJ BIBLIOTECE 
ODBYŁO SIĘ NIEZWYKŁE 
SPOTKANIE AUTORSKIE Z 
ANDRZEJEM STASIUKIEM. 
TRUDNO WYMIENIĆ 
WSZYSTKIE NAGRODY, 
KTÓRYCH AUTOR JEST 
LAUREATEM. WARTO 
WSPOMNIEĆ CHOCIAŻBY 
NAGRODĘ LITERACKĄ 
NIKE, ORŁA STULECIA, 
DOROCZNĄ NAGRODĘ 
MINISTRA KULTURY I 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
W DZIEDZINIE LITERATURY. 
TO PROZAIK, DRAMATURG, 
POETA, KTÓREGO UTWORY 
TŁUMACZONE SĄ NA 
PRAWIE WSZYSTKIE JĘZYKI 
EUROPEJSKIE. AUTOR TAKICH 
PUBLIKACJI JAK: „MURY 
HEBRONU”, „OPOWIEŚCI 
GALICYJSKIE”, „DZIEWIĘĆ”, 
„WSCHÓD”, „KRONIKI 
BESKIDZKIE I ŚWIATOWE”  
I WIELU INNYCH.

Rozmowę, na którą czytelni-
cy z niecierpliwością czeka-
li, prowadziła Alicja Małek, 
zawodowo związana z Wol-

ną Szkołą w Grójcu. Dziennikarka, 
pasjonatka gór i twórczości Stasiuka. 

Czuliśmy się zaszczyceni, a wieczór 
był wyjątkowy. Artysta niezwykle 
rzadko bowiem spotyka się z czy-
telnikami. Tym razem, przyjmując 
zaproszenie dyrektor  Kingi Majew-
skiej, zrobił wyjątek.

PODRÓŻOWAĆ, ZNACZY 
ŻYĆ

Tak nasz gość pisał nie raz i nie dwa.  
Obecnie przyznał jednak, że mało 
jeździ po świecie. Marzy mu się za-
miast odległych krajów „egzotyka  
w postaci Polski zapomnianej”. Przy-
wołał opowieść o sklepiku wyprze-
dającym mienie wojskowe, gdzie 
nikt nic nie kupuje, a sklep nadal 
trwa, zawieszony w czasie… I takie 
miejsca chce odkrywać.

Wspomniał o podróży do Donbasu, 
przesiąkniętego wojną. Zestawił pięk-
no tamtejszego sielskiego pejzażu, ja-
rów i cerkwi, ze spalonymi nieopodal 
czołgami. Jedną noc, którą tam spę-
dził, podsumował pragnieniem „kup-
my samochody, ale nie śmierć”. Temat 
wojny pojawia się w wielu jego publi-
kacjach. Jak sam przyznał, ta narracja 
towarzyszyła mu od najmłodszych lat. 
W opowieściach jego babek i w tym 
czego właśnie nie wypowiadał jego 
ojciec…  W Warszawie otaczała go po-
pkultura pamięci drugiej wojny świa-
towej. Poświęcone wojnie szkolne kąci-
ki, uroczystości i apele umacniały go w 
przekonaniu, że nic się nie dzieje, a na-
wet wzbudzały żal, że wojny już nie ma. 
„Chłopcy są głupi” – podsumował. Te-
raz, gdy jeździ do przyjaciół na Ukrainie 

widzi, że „to ponura groza. Oni są zmę-
czeni, heroizmu tam nie widać.”

NATURALIZM 
DOŚWIADCZANIA

W „Przewozie”, co zacytowała prowa-
dząca,  napisał, że „z jednej strony jest 
strach, a drugiej smród”. Pan Andrzej 
wytłumaczył, że w zamyśle miała być 
to książka o zapachach. Tych prawdzi-
wych, ciężkich, cielesnych. Chciał wy-
kreować atmosferę gdzie jest duszno 
ciemno, smrodliwie. Opisać miejsce, 
gdzie dominuje strach, ludzie się boją  
i po prostu chcą przetrwać. „Komunizm 
zreformował świat, ale nie zreformował 
zapachów na podlaskich i nadbużań-
skich stepach”.
Zapytany o ulubioną formę przekazu 
powiedział, że ostatnio dominuje u nie-
go esej. Jednak wszystko zależy od pi-
sanej książki. „Mam swobodę; czasem 
piszę esej, czasem piszę reportaż. Jed-
na forma by mnie znudziła.” Przyznał, 
że kiedy pisze, to czerpie z fundamen-
talnych doświadczeń, z tego, co przeżył  
i doznał, z opowieści innych. Opowia-
dał, że miał plan by napisać książkę  
o dzieciństwie: sentymentalną i deli-
katną.  Ale kiedy wybrał się w podróż, 
by zobaczyć źródło Bugu, okazało się, 
że tuż obok jest Huta Pieniacka, gdzie 
w 1944 r.  miał miejsce mord na ludno-
ści polskiej. „Można umrzeć z piękna,  
a tam obok krew, krew, krew i śmierć. I 
tak moja rzeka dzieciństwa wygląda, 
miała być ładna, a tu krew”.
Osobiste doświadczenia znalazły od-
zwierciedlenie również w kontekście 
Grójca. W trakcie jednej ze swoich po-
dróży autor zabłądził bowiem na nasze 
tereny. Wspomniał o naszym mieście w 
jednej ze swoich książek. Jeśli chcecie 
wiedzieć, co napisał – wejrzyjcie w pro-
zę Stasiuka. Uczestnicy spotkania mieli 
wyjątkową okazję. by usłyszeć ten frag-
ment z ust samego pisarza. Niepowta-
rzalną, bo jak sam twierdzi, nie czyta na 
spotkaniach.

POETYCKIE „MURY 
HEBRONU”

Spotkanie odbywało się 13 grudnia. 
„A 13 grudnia 1981 r. miał pan ciekawy 
dzień”  –  zagaiła prowadząca. To sta-
ło się punktem wyjścia do opowieści  
o pobycie w więzieniu w czasie, gdy wy-
buchł stan wojenny. „Lodowato było, 
czarny strach, skrzypiący śnieg, poetyc-
ki łagier. W więzieniu wszystko jest 
mocne, bo się inaczej przeżywa”. To 
więzienie w piękny, poetycki sposób 
zostało opisane w „Murach Hebronu”, 
wyjątkowej książce, napisanej w dwa 
tygodnie. Jak sam autor powiedział, 
nigdy potem nie doświadczył podob-
nego procesu. „Wszystko było gotowe, 
wystarczyło zapisać”  – podsumował.

TRUDNA, PIĘKNA MIŁOŚĆ 
DO POLSKI

Z rozbrajającą szczerością autor mó-
wił o Polsce, że to nie jest sielankowy 
kraj. Podkreślił jednak, że to jego kraj  
i go kocha. Tłumaczył, że opisuje 
świat, jaki zna: piękny i ciężki. „Kupuję 
go z tym wszystkim, innego nie mam.  
I przekleństwo i syf. Moje książki to są 
książki o miłości, ale o miłości trudnej. 
To jest afirmacja. Chcę oddać jego wie-
lobarwność i nigdy nie chciałem stąd 
wyjechać.”

STASIUK OBOWIĄZKOWY

Zapytany, jak czuje się na liście lektur, 
odpowiedział, że super, bo sprzedaż mu 

skoczyła, czym rozbawił zgromadzo-
nych gości. Całkiem poważnie wytłu-
maczył jednak, że nie uważa tego faktu 
za prestiżowy, bo nienawidził lektur. 
Gdyby sam miał umieścić na liście ja-
kąś pozycję ze swojego dorobku, wy-
brałby coś trudnego i brzydkiego. Coś, 
co byłoby wyzwaniem dla nauczycieli, 
którzy powinni być „akuszerem mło-
dych umysłów”. Z przekorą reagował na 
informacje o liczbie napisanych na te-
mat jego twórczości prac magisterskich 
i doktorskich. Twierdził, że zdziwiony 
jest jak głęboko ktoś potrafi odbierać 
jego twórczość, bo sam najczęściej po 
napisaniu książki zamyka temat. To, 
co zostało przelane na papier, odchodzi  
i przestaje go zajmować.

PISZE SIĘ W 
SAMOTNOŚCI, MUZYKA 
JEST SPOŁECZNA

Nasz gość w swoim dorobku ma rów-
nież projekty muzyczne. Wraz z ukra-
ińską formacją Haydamaky zadebiu-
tował płytą „Mickiewicz – Stasiuk 
– Haydamaky". Tam interpretuje „Ste-
py akermańskie” przy akompaniamen-
cie punk - rocka. Kolejny, zaskakujący 
projekt dotyczy recytacji „Litanii Lo-
retańskiej”. Ten ważny tekst stanowi 
punkt wyjścia do improwizacji, a na-
wet erotyzacji. 
„Lubię być na estradzie, to jest erotycz-
ne doznanie. Pisanie jest samotnością, 
a muzyka jest wspólna”.
Kolejny niezwykły projekt trwał  
w czasie pandemii. W otoczeniu pięk-
nego krajobrazu Stasiuk czytał Bi-
blię, w tym Apokalipsę św. Jana. Te 
niesamowite nagrania nadal moż-
na zobaczyć na stronie FB Wydaw-
nictwa Czarne. Piękna polszczyzna,  
w przekładzie Jakuba Wujka, gra świa-
tła, piękne najazdy kamerą stworzyły po-
ruszającą całość. Chociaż dobór utworu 
początkowo wydaje się dość przewrot-
ny, to twórca tłumaczy: „Chcieliśmy 
nadać wymiar lękowi, temu to co nas 
przekracza”.

WYDAWNICTWO CZARNE

Spotkanie zbliżało się ku końcowi, gdy 
głos zabrała dyrektor biblioteki, Kinga 
Majewska. Wywołała uśmiech na twa-
rzy twórcy, przywołując wrześniowe 
spotkanie z Januszem Wiśniewskim 
i przekazując pozdrowienia od autora. 
Okazało się to świetną okazją, by opo-
wieścią wrócić do wydania „Samot-
ności w sieci”. Znaną nam doskonale 
książkę wydało bowiem Czarne - wy-
dawnictwo, którego Stasiuk jest współ-
twórcą i współwłaścicielem. Jak sam 
powiedział, to była super decyzja. "Sa-
motność" czytali wszyscy, tak w Polsce, 
jak i poza jej granicami. On sam wzruszał 
się, gdy czytał nieopublikowane jeszcze 
dzieło. „Wydajemy książki, które same 
chcielibyśmy czytać”  – spuentował..
Gdy z sali padło pytanie o miejsce pięk-
ne i bezpieczne, autor pokiwał głową. 
Nie potrzebował wiele czasu, by znaleźć 
odpowiedź: „W domu dziadków nad 
Bugiem. To mój step myślowy. Ten za-
pach, krajobraz, nad najpiękniejszą rzeką 
świata”.
Literatura Stasiuka, choć trudna, to 
porusza i szarpie wewnętrzną strunę 
czytelnika. Jest podróżą po mapie,  roz-
rachunkiem z doświadczeniami, kon-
frontacją z rzeczywistością. W poetyc-
kiej formie obnaża i prowokuje. Jeśli 
jeszcze nie czytaliście, zajrzyjcie na 
nasze półki, jeśli już znacie, udajcie się 
ponownie w podróż, tę geograficzną  
i duchową.
          ANNA SKOCZYLAS-MIKOŁAJCZYK
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Co to jest padel? Mieszkaniec Grójca jest mistrzem w tej dyscyplinie!  
Maciek Naduk jest Mistrzem Polski  
i 229. zawodnikiem padla na świecie,  
a swoje pierwsze sportowe kroki stawiał 
w klubie piłkarskim Mazowsze Grójec 
oraz na grójeckich kortach tenisowych. 
Rozmawia Szymon Wójcik. 

 p Maćku, co to jest padel? 

Padel jest sportem rakietowym, w którym 
dwie pary grają po przeciwnych stronach 
siatki na korcie otoczonym ścianami, od któ-
rych może odbijać się piłka. Sport ten jest 
obecnie jednym z najszybciej rozwijających 
się na świecie. W Hiszpanii, gdzie jest zde-
cydowanie najwyższy poziom, jest to drugi 
sport pod względem popularności zaraz po 
piłce nożnej.

 p Kojarzy mi się to z grą w squasha. 

To kombinacja tenisa ziemnego i squasha. 
Punkty w tej grze zdobywa się według tych 
samych zasad, które obowiązują w tenisie. 
Ze squasha natomiast zaczerpnięto grę w za-
mkniętym korcie.

 p Jesteś mistrzem Polski w tej 
dyscyplinie. Może opowiesz czytelnikom 
coś jeszcze na temat swoich osiągnięć? 

Zdobyłem swój pierwszy tytuł mistrza Polski 
w 2017 r. i od tego czasu obroniłem tę pozy-
cję sześciokrotnie. Od kilku lat jestem kapita-
nem reprezentacji Polski, która bierze udział 
w mistrzostwach Europy i mistrzostwach 
świata. 
Pierwszy taki występ drużynowy miałem  
w Portugalii w 2017 r. Już cztery lata później 
naszej drużynie udało się stanąć na podium, 
zajmując trzecie miejsce w mistrzostwach 
Europy rozgrywanych w hiszpańskim Bil-
bao. Rok później, w parze z Mateuszem Li-
pińskim, zajęliśmy trzecie miejsce w indy-
widualnym turnieju Pucharu Europy, a pod 
koniec ubiegłego sezonu, w listopadzie 2023 
r., w parze z Jerzym Janowiczem wygraliśmy 
ten turniej, co z całą pewnością można uznać 
za moje największe osiągnięcie sportowe. 

 p A jak rozpoczęła się twoja przygoda ze 
sportem? 

Swoją sportową karierę rozpoczynałem  
w wieku sześciu lat w klubie piłkarskim 
GKS Mazowsze Grójec, w sekcji prowadzo-
nej przez Konrada Główkę. Po sześciu latach 
treningów postawiłem na tenis ziemny, któ-
ry trenowałem pod okiem Maćka Popiela na 
grójeckich kortach. Moja przygoda z padlem 
rozpoczęła się w 2012 r. Tutaj również histo-
ria miała swoje początki w Grójcu, ponieważ to 
właśnie w naszym mieście powstał pierwszy 
w Polsce kort do padla, zbudowany przez obec-
nego prezesa Polskiej Federacji Padla - Marci-
na Potrzebowskiego. Po niedługim czasie kort 
został rozebrany i przeniesiony w inne miejsce, 
natomiast zamiłowanie do padla pozostało. Od 
razu, gdy powstały pierwsze korty do padla w 
Warszawie, rozpocząłem intensywne treningi.  

 p Ten sport chyba nie cieszy się jeszcze 
dużą popularnością w Polsce. Kto gra w 
padla w Polsce? 

Od kilku lat padel staje się coraz bardziej po-
pularny nie tylko w Hiszpanii, ale również w 
innych krajach europejskich, gdzie liczba klu-
bów i kortów potrafi się podwajać z roku na 
rok. Polska pod tym względem nie zajmuje 
czołowej lokaty, ponieważ liczba kortów wciąż 
jest dużo mniejsza niż w sąsiednich krajach, 
jednak ostatni rok był przełomowy, ponieważ  
w wielu polskich miastach powstały pierw-
sze kluby, a także znacząco wzrosła liczba kor-
tów w Warszawie, w której w tym momencie 
sport jest najlepiej rozwinięty. Widoczne jest 
duże zainteresowanie padlem wśród byłych 
sportowców i osób medialnych, dzięki którym 
rozpoznawalność tego sportu znacząco się po-
prawia. Wspomnieć tutaj można o Jerzym Ja-
nowiczu, byłym tenisiście, który w 2013 r. do-
tarł do półfinału tenisowego Wimbledonu, a 
obecnie poświęcił się grze w padla i wspólnie 
stworzyliśmy obecnie najlepszy duet w Pol-
sce. Również inna była tenisistka, Agnieszka 
Radwańska, zainteresowała się tym sportem i 
regularnie bierze udział  w turniejach, grając w 
parze z Martą Domachowską.
W promocji padla bardzo pomagają wydarze-
nia, w których biorą udział znane postaci, takie 

jak coroczne Mistrzostwa Sportowców, Arty-
stów i Dziennikarzy. 
W poprzednich edycjach brali w nich udział 
między innymi Zbigniew Boniek, Jerzy Du-
dek, Sławomir Szmal, Łukasz Kadziewicz, Maja 
Włoszczowska, Mariusz Czerkawski, Adrianna 
Sułek i Euzebiusz Smolarek.

 p Ok. Brakuje infrastruktury, a czy 
odbywają się już jakieś znaczące turnieje 
w naszym kraju ? 

Mimo coraz większej rozpoznawalności i po-
pularności padla w Polsce, nie jest to jeszcze 
sport, który można trenować zawodowo w 
naszym kraju. Nagrody w lokalnych turnie-
jach nie są wystarczająco duże, a sponsorzy 
nie są gotowi na inwestowanie w ystar-
czających środków, aby niektórzy za-
wodnicy byli w stanie poświęcić się 
w yłącznie trenowaniu padla. Sytuacja  
w innych krajach, jak na przykład Niem-
cy, Szwecja czy Finlandia, gdzie padel też jest 
stosunkowo młodym sportem, daje jednak na-
dzieję na powstanie w niedalekiej przyszłości 
odpowiednich warunków do treningu także  
i u nas.

 p Co dalej? Masz jakieś plany na ten 
rok ? 

Tak. To przede wszystkim walka o wysokie 
pozycje w drużynowych mistrzostwach Eu-
ropy, a także poprawienie indywidualnych 
wyników z 2023 r. i dostanie się do pierwszej 
dwusetki światowego rankingu. 

 p Dziękuję za rozmowę, Maćku. 
Zainteresowanych padlem oraz 
wynikami młodego mistrza  z Grójca 
odsyłamy do mediów społecznościowych 
na Instagramie, gdzie można śledzić 
profil - @macieknaduk.

 p
Dziękuję. Pozdrawiam wszystkich czytelni-
ków „Życia Grójca”.  

Fot. archiwum własne
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Sportowe warsztaty PHO3NIX KIDS w PSP nr 1 w Grójcu 
W OSTATNIM DNIU NAUKI, 
POPRZEDZAJĄCYM 
ROZPOCZĘCIE ZIMOWYCH 
FERII, GOŚCILIŚMY   
W NASZEJ SZKOLE 
KOORDYNATORÓW PROJEKTU 
SPORTOWEGO PHO3NIX 
KIDS, ADRESOWANEGO 
DO UCZNIÓW SZKÓŁ 
PODSTAWOWYCH W 
CAŁEJ POLSCE. GOŚCIEM 
SPECJALNYM BYŁA 
TAMARA SIEMIENIUK, 
KAPITAN REPREZENTACJI 
POLSKI W KORFBALLU, 
MISTRZYNI ŚWIATA W 
KORFBALLU PLAŻOWYM, 
TRENERKA Z WIELOLETNIM 
DOŚWIADCZENIEM, 
KTÓRA OPOWIEDZIAŁA 
O SWOJEJ ULUBIONEJ 
DYSCYPLINIE SPORTOWEJ, 
ZAPREZENTOWAŁA ZDOBYTE 
MEDALE ORAZ WSPÓLNIE Z 
UCZESTNIKAMI PROJEKTU 
PRZEPROWADZIŁA ZAJĘCIA 
SPORTOWE.

Tamara Siemieniuk – razem 
ze szkolnym koordynatorem 
projektu Konradem Głów-
ką oraz  grupą działającą 
w projekcie, reprezentowa-

ną przez Jakuba Fliska i Bartosza Szy-
mańskiego, przy wsparciu pracowitych 

wolontariuszek Michaliny Funikow-
skiej  i Weroniki Samborskiej – prze-
prowadziła zajęcia sportowe, podczas 
których dzieci mogły zmierzyć swoje 
cechy motoryczne. W projekcie uczest-
niczyło 136 uczniów z klas II-IV. Dy-
rektor szkoły  Elżbieta Zakrzewska  
i burmistrz Dariusz Gwiazda zaprosi-
li uczestników na wspólne spotkanie, 
podczas którego goście i przedstawicie-
le uczniów mogli wyrazić swoje uwagi  
dotyczące zajęć  oraz podzielić się   spo-
strzeżeniami dotyczącymi szkoły. Na 
zakończenie spotkania  Tamara Sie-
mieniuk została zaproszona do nowej 
hali sportowej, gdzie w towarzystwie 
dyrektor Elżbiety Zakrzewskiej i bur-
mistrza Dariusza Gwiazdy obejrzała  
trwające prace wykończeniowe. Koń-
cząc wizytę w naszej szkole, podzięko-
wała dyrekcji, nauczycielom i wszyst-
kim pracownikom. 
-Spotkałam w waszej szkole wielu ser-
decznych i zaangażowanych ludzi. 
Kiedy powstanie hala, będziecie mie-
li doskonałe warunki do rozwoju wie-
lu dyscyplin sportowych. Pamiętajcie  
o korfballu, to wspaniała gra koeduka-
cyjna. Zachęcam do promowania mo-
jej ulubionej dyscypliny – powiedziała  
pani Tamara, kończąc warsztaty w PSP 
nr 1 w Grójcu. 

KONRAD GŁÓWKA
ELŻBIETA ZAKRZEWSKA

FOT. PSP NR 1
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Sportowe Ferie

Ferie zimowe w GOS Mazowsze przebiegły spokojnie i bezpiecznie. W Hali 
Spartakus odbyły się obozy stacjonarne koszykówki i piłki nożnej dla 
dzieci i młodzieży organizowane przez MKS Grójec i GKS Mazowsze. Po-
nadto można było korzystać ze stołów do ping ponga jak również porzu-

cać w DART.   Na pływalni „Wodnik” rozłożony został wodny tor przeszkód, który 
sprawił dzieciom wiele radości.
Główną atrakcją, jak co roku, było lodowisko. Chętnych do jazdy po lodowej tafli 
nie brakowało. W pierwszym tygodniu zorganizowane zostały otwarte zajęcia 
połączone z nauką jazdy prowadzone przez instruktora Grzegorza Krajewskie-
go, Szkółka Rolkarska Soul. Młodzi łyżwiarze uważnie słuchali instrukcji i uczyli 
się techniki jazdy. W drugim tygodniu, pomimo gorszej pogody, frekwencja do-
pisała i niejeden mecz hokeja został rozegrany. 
Wszystkie atrakcje zaproponowane w tym roku przez Grójecki Ośrodek Sportu 
były bezpłatne dla dzieci i młodzieży z naszej gminy. 

INFO. I FOT. GOS MAZOWSZE

Wiele niewiadomych tuż przed końcem szachowej ligi

12 stycznia w Publicznej Szkole Podstawowej nr 
2 im. Kazimierza Pułaskiego w Warce rozegrany 
został czwarty z pięciu turniejów w zasadniczej 
fazie rozgrywek II Powiatowej Międzyszkolnej Ligi 
Szachowej.

Po poprzednich zawodach sytuacja w tabeli wy-
dawała się krystalizować. Tymczasem nieocze-
kiwanie doszło do poważnych zmian w klasy-
fikacji. Znaczny spadek zanotowała drużyna z 

Lipia, która wystąpiła bez dwójki swoich liderów, rodzeń-
stwa Karoliny i Kamila Leguckich. Aż do zawodów w 
Warce ekipa z Lipia utrzymywała się w ligowej pierw-
szej czwórce. Aktualnie zajmuje dopiero siódmą lokatę z 
2,5 punktową stratą do czwartego, ostatniego premiowa-
nego awansem do finału miejsca. Duże potknięcie dru-
żyny z Lipia wykorzystały dwa grójeckie teamy. Repre-
zentacja PSP nr 1 w Grójcu wzmocniona przez Wiktorię 
Rusinowską, biorącą po raz pierwszy w tym sezonie udział 
w rozgrywkach, zanotowała swój najlepszy występ w lidze  
i po słabym poprzednim występie wraca do walki o czoło-
we miejsca ze stratą 1,5 oczka do czwartego miejsca. Zawod-
nicy z PSP nr 2 w Grójcu również osiągnęli najlepszy rezul-
tat z dotychczasowych startów i wrócili do najlepszej czwórki 
drużyn. W rozgrywce o finał liczy się jeszcze drużyna z Konar. 

Mamy zatem aż 7 szkół z realnymi szansami na finał. Ostat-
nie zawody zapowiadają się bardzo ciekawie.
Najlepsi w Warce z 13,5 pkt byli reprezentanci PSP w Belsku 
Dużym, którzy z wynikiem 53,5 pkt pewnie prowadzą w ta-
beli. Na drugim miejscu zawody zakończyli zawodnicy z PSP 
nr 1 w Grójcu notując 13 oczek. Podium zamknęli szachiści  
z PSP nr 2 w Grójcu z wynikiem 12,5 pkt. Indywidualnie naj-
lepszy był Wojciech Olejko z PSP w Nowym Mieście (4,5 pkt) 
przed Mateuszem Pawlakiem z PSP w Nowym Mieście (4,5 
pkt) oraz Wojciechem Nasilowskim z PSP w Lesznowoli (4,5 
pkt). Warto dodać, że kończąca na czwartym miejscu zawo-
dy Hanna Łoboda z PSP w Belsku Dużym również uzyskała 
4,5 pkt.
Piąty zjazd ligi odbędzie się 9 stycznia w PSP nr 1 w Warce.
Szkoły biorące udział w lidze: PSP nr 1 w Grójcu, PSP Nr 2  
w Grójcu, PSP w Bikówku, PSP nr 2 w Mogielnicy, PSP w Li-
piu, PSP nr 1 w Warce, PSP w Lesznowoli, PSP nr 2 w Warce, 
ZS-P w Nowej Wsi, PSP w Konarach, PSP w Ostrołęce, PSP  
w Belsku Dużym, PSP w Nowym Mieście nad Pilicą, PSP we 
Wrociszewie.
Organizatorami II Powiatowej Międzyszkolnej Ligi Szacho-
wej są Grójecki Ośrodek Kultury, Jednostka Kultury „Dworek 
na Długiej” w Warce oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Mogielnicy.
      TEKST I FOT. ADAM LASOTA

Sportowa cegiełka od GOS

Osoby, któ-
re w nie-
dzielę, 28 
s t y c z n i a , 

odwiedziły nasze lo-
dowisko  pokazały 
swoje wielkie serca, 
wspomagając Wielką 
Orkiestrę Świątecz-
nej Pomocy. Do pusz-
ki wrzuciły w sumie 
2286,14 zł.

"Dziękujemy Sztab 
WOŚP Grójec za włą-
czenie nas do akcji i 
super współpracę" - 
czytamy w mediach 
spo łecznościow ych 
GOS Mazowsze. 

   
  
Fot. GOS Mazowsze
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Zima w Bibliotece: podsumowanie ferii
Ferie, ferie i po 
feriach! Na ten 
wyjątkowy czas 
odpoczynku  
i zabawy Biblioteka 
przygotowała 
zajęcia dla 
najmłodszych. 
Nuda nie miała  
z nami szans.

Jak karnawał to karnawał – 
chciałoby się zawołać. Za-
bawy taneczne i bale ma-
skowe. Dlatego dzieci pod 

opieką Magdy tworzyły niezwykłe 
maski, a ich wyobraźnia nie mia-
ła granic. Na tekturowych wykro-
jach malowały i przyklejały różno-
rakie elementy. Tworzyły szerokie 
uśmiechy, dodatkowe oczy i groźne 
zębiska. Wielobarwne, udekorowa-
ne brokatem, a nawet z kwiatami 
zamiast włosów twarze prezento-
wały się niezwykle. Można się za-
stanawiać, czy uśmiechy były szer-
sze na maskach, czy na twarzach 
naszych gości!

ZIMOWE LAURKI

W styczniu obchodzimy dwa pięk-
ne, rodzinne święta: Dzień Babci 
i Dzień Dziadka. Te okazje posta-
nowiła wykorzystać Ola. Dzieci 
na zajęciach plastycznych two-
rzyły wspaniałe laurki: przy ich 

rozłożeniu pokazywało się trójwy-
miarowe serce. W kolorowe pełne 
miłości kartki z życzeniami dzie-
ci włożyły moc swoich własnych 
serduszek. Obdarowani zobaczą je 
więc nie tylko na papierze!

MAGICZNE ŚWIATEŁKA

W zimie miło otulić wnętrza cie-
płym światłem. Kasia pomogła 
uczestnikom warsztatów stworzyć 
urocze świeczniki. Dzieci tworzy-
ły szablony, malowały profesjo-
nalnymi farbami do szkła i reali-
zowały swoje pomysły. Kolorowe 
kwiatuszki, zwariowane kropki  
i geometryczne wzory szalały ferią 
barw na szkle. Stworzone lampiony 
razem z dobrymi humorami, nasi 
goście zabrali do domu. 

ZIMOWE ZABAWY Z 
PHOTONEM

Photon, mały piesek robot, cie-
szy się nieustającą popularnością. 
Uczy programować, rozwija umie-
jętności planowania i gwarantu-
je wspaniałą zabawę. Na początku 

dzieci zapoznały się z aplikacją 
obsługującą zabawkę. Potem bra-
ły udział w wyścigu robotów. Tor 
przeszkód budził wielkie emocje. 
Duch rywalizacji był silny, ale 
zwycięzca mógł być tylko jeden! 

DETEKTYW TO JA!

Na rozgrzewkę Kasia zapropo-
nowała zabawy logopedyczne: 
dzieci ćwiczyły aparat mowy, 
dmuchając w piórka. Również 
tradycyjne gry w głuchy tele-
fon i pomidora znalazły swoich 
zwolenników. Konkurs z nagro-
dami na Największego piegusa 
wywołał wiele radości, a zaba-
wa w Detektywa udowodniła, że  
w Bibliotece wcale nie musi być 
cicho i spokojnie.
To nie były wszystkie atrak-
cje: nasza nowa podłoga inte-
raktywna zrobiła furorę. Dzię-
ki niej dzieci uczyły się jak 
prawidłowo segregować śmie-
ci, rozwijały swój refleks i ko-
ordynację ruchową, a przede 
wszystkim świetnie się bawiły.  
W wirtualną rzeczywistość 

przeniosły je Google VR i gry 
komputerowe.
Chociaż ferie mamy już za sobą, 
to nadal czekają na Was ge-
nialne książki. Do swojego 

świata zapraszają śnieżne opowieści  
i porywające historie, a na zimo-
we wieczory filmy i gry planszowe. 
Dziękujemy, że byliście z nami!    
  ANNA SKOCZYLAS-MIKOŁAJCZYK
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